
ZARZADZENIE NR  91/25 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 3 października 2025 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji”  

w 2025 roku 

 

Na podstawie § 6 ust. 5 i 6 Regulaminu konkursu „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji”, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 69/3267/25 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 sierpnia 2025 r. w sprawie ustanowienia Konkursu „Kujawsko-

Pomorski Top Lider Edukacji” oraz przyjęcia jego regulaminu,  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W 2025 roku, w konkursie „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji” przyznaje 

się tytuł „Kujawsko-Pomorskiego Top Lidera Edukacji” Pani Beacie Mendry.  

2. Laureat otrzyma nagrodę pieniężną w kwocie 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

złotych). 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu oraz Skarbnikowi 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

   Marszałek Województwa 

        Piotr Całbecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 

 

1. Przedmiot regulacji: 

 

Przedmiotem niniejszego zarządzenia jest rozstrzygnięcie w 2025 roku konkursu „Kujawsko-

Pomorski Top Lider Edukacji”. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

 

Zapisy § 6 ust. 5 i 6 Regulaminu konkursu „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji” 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 69/3267/25  Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 sierpnia 2025 r. w sprawie ustanowienia Konkursu „Kujawsko-

Pomorski Top Lider Edukacji” oraz przyjęcia jego regulaminu określają, że:  

„5. Jednemu z rekomendowanych kandydatów Marszałek przyznaje tytuł „Kujawsko-Pomorski 

Top Lider Edukacji” oraz nagrodę pieniężną i okolicznościową statuetkę. 

6.Wysokość nagrody ustalona zostaje w kwocie 10 000 zł.”. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

 

Organizatorem Konkursu przyznającym tytuł „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji”, 

nagrodę oraz statuetkę jest Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Celem Konkursu jest uhonorowanie spośród dotychczasowych Kujawsko-Pomorskich Liderów 

Edukacji oraz dotychczas wyróżnionych nauczycieli w konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider 

Edukacji” jednego Kujawsko-Pomorskiego Top Lidera Edukacji. Top Lider wybierany jest 

jednorazowo w roku 2025 z okazji jubileuszowej 10-tej edycji konkursu „Kujawsko-Pomorski 

Lider Edukacji”. 

Kandydat do tytułu „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji” powinien wyróżniać się co 

najmniej w trzech z niżej wymienionych działań za okres od dnia uzyskania tytułu Kujawsko-

Pomorskiego Lidera Edukacji lub wyróżnienia w konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider 

Edukacji” do dnia złożenia wniosku: 

1) podejmować działania dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze z uwzględnieniem 

wysokich standardów nauczania, w tym metod innowacyjnych i interaktywnych, pracy 

indywidualnej z uczniem oraz pracy zespołowej;  

2) inspirować dzieci i młodzież do aktywności w środowisku lokalnym poprzez 

kształtowanie ich wrażliwości społecznej oraz poczucia regionalnej wspólnoty obywatelskiej; 

3) aktywnie uczestniczyć w przedsięwzięciach edukacyjnych realizowanych przez 

Samorząd Województwa określonych w regionalnych dokumentach strategicznych; 

4) uzyskiwać szczególne efekty w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej 

(np. szczególne osiągnięcia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych o zasięgu 

wojewódzkim i ogólnopolskim); 

5) wspierać nauczycieli swoją wiedzą oraz doświadczeniem zawodowym, inspirować do 

podejmowania innowacyjnych działań, dzielić się zdobytą wiedzą i umiejętnościami, pomagać 

innym w tworzeniu warsztatu pracy atrakcyjnego dla uczniów m. in.: publikacje w 

czasopismach ogólnopolskich i regionalnych, na platformie edukacyjnej itp.; 



6) być animatorem życia społecznego w środowisku lokalnym, brać aktywny udział  

w projektach i akcjach na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego po przeanalizowaniu dokumentacji 

przyznaje tytuł „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji” Pani Beacie Mendry. 

 

Pani Mendry Beata dyrektor Zespołu Szkół nr 19 im. Synów Pułków w Bydgoszczy, 

nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, staż pracy pedagogicznej 35 lat, nauczyciel 

dyplomowany. 

Nagodzona od dnia otrzymania wyróżnienia w Konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider 

Edukacji” następującymi nagrodami:  

a)  Nagrodą Ministra właściwego ds. edukacji, 

b)  Medalem Złotym za Długoletnią Służbę,  

c)  Medalem Prezydenta Miasta Bydgoszczy za szczególne zasługi dla Miasta Bydgoszczy, 

d)  Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji – wyróżnienie 2016 r.  

Szkoła szeroko realizuje projekty, wdraża innowacyjne rozwiązania. Wpływają one na 

różnorodność zarówno edukacji przedmiotowej jak i rozwój społeczny, zawodowy oraz 

zdrowotny uczniów. 

Od 2017 r. szkoła realizowała szereg projektów i programów, m.in.: „Edu(R)ewolucja” oraz 

„Edu(R)ewolucja 2”, „Laboratoria Przyszłości”, Program eTwinning, Erasmus+ - osiem 

projektów międzynarodowych we współpracy z ponad 20 krajami Europy, projekty z zakresu 

sportu i integracji, miejskie programy edukacyjne. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 25 regularnie zdobywają tytuły laureatów i finalistów w 

konkursach przedmiotowych – od 2017 r. tytuł laureata uzyskało 38 uczniów, a finalisty – 37 

uczniów. 

Szkoła otrzymała trzykrotnie wyróżnienie Prezydenta Miasta Bydgoszczy za pracę z uczniem 

zdolnym.  

Pani Beata Mendry jako organizator, koordynator i promotor licznych przedsięwzięć 

patriotycznych i kulturalnych integruje środowisko lokalne oraz promuje postawy obywatelskie 

i prospołeczne. Corocznie organizuje wiele akcji i działań, które odpowiadają na potrzeby 

środowiska.  

Osoba nagrodzona w Konkursie „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji” w swojej 

działalności dydaktyczno-wychowawczej wspomaga wszechstronny rozwój psychofizyczny, 

intelektualny, fizyczny i osobowościowy dzieci i młodzieży, wyróżnia się w pracy 

dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, stosuje innowacyjne rozwiązania edukacyjne  

i przyczynia się do podnoszenia jakości edukacji oraz promocji województwa kujawsko-

pomorskiego.  

Wnioskodawca  - Zastępca Prezydenta Miasta Bydgoszczy.  

Uhonorowanie jej w konkursie „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji” jest uzasadnione.  

 

5. Ocena skutków regulacji: 

 

Wysokość nagrody ustalona została w kwocie 10 000 zł. Przewidywany koszt statuetki dla 

„Kujawsko-Pomorskiego Top Lidera Edukacji” wynosi do 2 000 zł. 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu wyłoniony został jeden laureat, któremu Marszałek 

przyznał tytuł „Kujawsko-Pomorski Top Lider Edukacji”, nagrodę pieniężną w kwocie  

10 000 zł oraz okolicznościową statuetkę. 

 


